בימי בית שני (תקופת המשנה והתלמוד). היה בבקעת ארבל ישוב בשם כפר חיטיא, על שמו נקרא כפר חיטים.

בשנת 1905, רכשה הק.ק.ל. קרקע בכפר חיטים. זו הייתה רכישת הקרקע הראשונה ע"י הק.ק.ל. נעשו מספר ניסיונות להקים ישוב באדמות כפר חיטים.

בשנת 1912 נעשה ניסיון ראשון להקמת ישוב עברי ע"י קבוצת צעירים מלודו'.

בשנת 1924 - תרפ"ד נעשה ניסיון שני ליישב את המקום. קבוצה של כ-30 משפחות, חלוצים מפולין מתנועות המזרחי והפועל המזרחי, הקימו על אדמות כפר חיטים מושב עובדים. הם נאחזו בקרקע במשך כ-8 שנים, בהן עיבדו אותה הקימו צריפי מגורים, בנו מגדל מים, רפתות ומבנה מבוצר שהכיל בית כנסת וחדרי לימוד. המתיישבים נטשו את המושב בשנת 1932.

בשנת 1933 נעשה ניסיון שלישי להיאחז על אדמות כפר חיטים. ע"י קבוצת צעירים מבני טבריה - חברי ארגון "התקווה".

כל ניסיונות ההתיישבות עד שנת 1936 נכשלו עקב מחסור במים והתנכלויות ערביי הסביבה.

בשנת 1936, בכ"ג כסלו תרצ"ו - 7 לדצמבר 1936, עלתה קבוצת חלוצים, שהתארחו במושב מוצפה השכנה. עשרה חברים וחברה אחת, החלוצים לפני המחנה (קבוצת האוונגרד) - חברי ארגון "הקוצר", בוגרי תנועות הנוער הציוניות בבולגריה - מכבי, השומר הצעיר והצופים. והניחו את היסוד למושב השיתופי הראשון כפר חיטים.